地 医 第 1 9 1 9 号

                               令和６年（2024年）２月 20日

 へき地診療所長 様

北海道保健福祉部地域医療推進局地域医療課長

へき地診療所運営状況等の調査について

 日頃から、本道のへき地医療対策に格別の御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

 さて、道では、へき地医療対策について、国への要望等の検討に活用するため、各へき地診

療所の運営状況等について把握したく、調査を実施することとしました。

つきましては、診療等で御多忙のところ大変恐縮ですが、趣旨を御理解いただき、調査に御

協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ へき地診療所運営状況等調査項目

（１）診療状況（令和４年度）

（２）運営費の状況（令和４年度）

（３）設備（医療機器）の購入状況（令和２年度～令和４年度）

  ※ 本調査は、道内のへき地診療所の運営状況等を把握するものであり、調査結果

については、個別の医療機関が特定されるような公表は行いません。

２ 調査様式

  別紙のとおり

  ※ 調査様式は道地域医療課のホームページにも掲載しております。

    ・ホームページアドレス

https://www.pref.hokkaido.lg.jp/hf/cis/hekichityousa.html

    ・もしくは、インターネットの検索サービスで「北海道地域医療課」と入力

    ・上記でも入手が困難な場合は当課担当者に御連絡ください。

３ 提出期限及び提出方法

  令和６年（2024年）３月５日（火）までにメール（又は郵送）により回答をお願い

いたします。

  ・回 答 先：メールアドレス：chiikiiryo.seisaku@pref.hokkaido.lg.jp

  ・郵送の場合：〒060-8588 札幌市中央区北３条西６丁目

         北海道保健福祉部地域医療推進局地域医療課企画調整係あて

担当：企画調整係 山中、小林、細谷

電話：011-204-5248（直通）

e-mail:hosoya.natsuki@pref.hokkaido.lg.jp

https://www.pref.hokkaido.lg.jp/hf/cis/hekichityousa.htm